Federação de Ginástica de Portugal
Instituição de Utilidade Pública e Utilidade Pública Desportiva

Fundada em: 1950

Filiada na:

Federação Internacional de Ginástica (FIG), União Europeia de Ginástica (UEG), União Ibero-Americana de Ginástica (UIAG)

e na Federação Internacional de Desporto para Todos (FISpT)

Estrada da Luz n.º 30 A . 1600-159 Lisboa . Portugal . Telf: +351 21 814 11 45 . Fax: +351 21 814 29 50
Contribuinte Fiscal N.º 501 381 074 . E-mail: gympor@gympor.com . www.fgp-ginastica.pt

CIRCULAR Nº 0169/2015  Lisboa, 17 de Abril de 2015

DISTRIBUIÇÃO: Clubes e At’s

ASSUNTO: Convocatória Estágio no Canadá- Trampolim

Exmos. Senhores,

A Federação de Ginástica de Portugal vem por este meio convocar os ginastas e treinador, abaixo indicados,
para participar no Estágio do Canadá, a realizar entre os dias 19 e 25 de Abril, na cidade de Toronto.

Participantes
Ginastas
Diogo Ganchinho – LGC (*)
Ana Rente – LGC (*)
Beatriz Martins - LGC (expensas próprias)

Treinadores
Carlos Nobre (*)

(*) – No âmbito do Programa de Preparação Olímpica Rio 2016

Local do Estágio
Skyriders Trampoline Place – Dave Ross

Viagem Lisboa
Lisboa/Toronto/Porto
Partida  - Concentração no aeroporto – 07h10
S4 8404          19 Abril   Lisboa / Porto             09H10   10H05
S4 371               19 Abril Porto / Toronto          15h50/18h45
S4 370               25 Abril      Toronto / Porto          20h45/#08h30

Alojamento
Holiday Inn Express Hotel

Equipamento
Viagem – Pólo e casaco do equipamento Nacional Christian Moreau, parte de baixo livre.

Sem outro assunto de momento, apresentamos os nossos melhores cumprimentos,

A Secretária Geral

Paula Araújo